
Besluit van 2020, houdende wijziging van het Besluit zorgverzekering in 
verband met het zorgpakket Zvw 2021

Op de voordracht van Onze Minister voor Medische Zorg van 2020, kenmerk  ;

Gelet op de artikelen 11, derde en vierde lid, en 21, tweede lid, van de 
Zorgverzekeringswet; 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van   2020, no. );

Gezien het nader rapport van Onze Minister voor Medische Zorg van  2020, 
kenmerk; 

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 2.4a, tweede lid, wordt "uiterlijk binnen een maand nadat" vervangen door 
"uiterlijk binnen vier weken na de dag dat".

B

Artikel 2.6, zesde lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. De aanhef van onderdeel b komt te luiden:
b. indien sprake is van klasse B van de GOLD Classificatie voor symptomen en 

risico op exacerbaties en van een matige ziektelast of een voldoende fysieke 
capaciteit:".

1



2. De aanhef van onderdeel c komt te luiden:
c. indien sprake is van klasse B van de GOLD Classificatie voor symptomen en 

risico op exacerbaties en van een hoge ziektelast en een beperkte fysieke 
capaciteit of indien sprake is van klasse C of D van de GOLD Classificatie voor 
symptomen en risico op exacerbaties:".

C

In de artikelen 2.13, eerste lid, 2.14, eerste lid, 2.15, eerste lid, en 2.16e, eerste lid, 
wordt "artikel 1, eerste lid, onderdeel b, van de Tijdelijke wet ambulancezorg" vervangen
door "artikel 1, eerste lid, van de Wet ambulancevoorzieningen".

D

Aan artikel 2.14, eerste lid, wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van 
onderdeel f door een puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende:

g. de verzekerde is aangewezen op dagbehandeling die in een groep wordt 
verleend en die onderdeel is van een zorgprogramma bij chronisch 
progressieve degeneratieve aandoeningen, niet-aangeboren hersenletsel of in 
verband met een verstandelijke beperking.

E

Artikel 2.17 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid, onderdeel e, komt te luiden:

e. de zorg waarop ingevolge dit hoofdstuk aanspraak bestaat aan de donor nadat 
de periode, bedoeld in artikel 2.5, eerste lid, onderdeel d, is verstreken, voor 
zover die zorg verband houdt met de opneming, bedoeld in artikel 2.5, eerste 
lid, onderdeel d,.

2. Het tweede lid, onderdeel a, komt te luiden:

a. de verzekerde gebruik maakt van een door de zorgverzekeraar aangewezen 
zorgaanbieder;.

F

In bijlage 1, onderdeel 5, wordt na "in aansluiting op" ingevoegd "de eerste behandeling 
na".

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2021.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

Minister voor Medische Zorg en Sport



Minister voor Medische Zorg en Sport

De Minister voor Medische Zorg,


